
Gamtinių dujų perdavimo paslaugų kainos (be PVM) nuo 2020 m. sausio 1 d.  
su perdavimo paslaugų pasinaudojimo apribojimais:  

apribotųjų pajėgumų produktų kainos Kotlovkos DAS1 įleidimo taške ir laisvai skirstomų 
pajėgumų kainos susietame Šakių DAS2 išleidimo taške  

 

 
Pajėgumų vienetas 

KAINOS UŽ UŽSAKOMŲ PAJĖGUMŲ VIENETĄ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos DAS  

(apribotasis pajėgumų produktas)1 
Šakių DAS2 

NUOLATINIŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: 

Ilgalaikių pajėgumų kainos MWh / parą / metus 35,96 39,40 

Ketvirčio pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems ketvirčiui: 

1 ketvirtis 

MWh / parą / ketvirtį 

9,83 19,47 

2 ketvirtis 9,83 8,08 

3 ketvirtis 9,94 8,05 

4 ketvirtis 9,94 13,62 

Mėnesio (M) ir paros (P) / einamosios paros (EP) pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems mėnesiui / atitinkamo 
mėnesio parai / einamajai parai 

 

(M) 
MWh / parą / mėnesį 

 
(P / EP)                

MWh / parą /  
einamąją parą 

M P / EP M P / EP 

Sausis 3,81 0,15 8,16 0,53 

Vasaris 3,56 0,15 6,79 0,47 

Kovas 3,81 0,15 8,51 0,55 

Balandis 3,68 0,15 3,58 0,24 

Gegužė 3,81 0,15 2,95 0,19 

Birželis 3,68 0,15 3,15 0,21 

Liepa 3,81 0,15 2,15 0,14 

Rugpjūtis 3,81 0,15 3,35 0,22 

Rugsėjis 3,68 0,15 4,07 0,27 

Spalis 3,81 0,15 5,31 0,34 

Lapkritis 3,68 0,15 5,52 0,37 

Gruodis 3,81 0,15 5,56 0,36 

PERTRAUKIAMŲJŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: yra lygios nuolatinių pajėgumų kainoms, tačiau įvykus faktiniam nutraukimui, 
sistemos naudotojams yra kompensuojama. Už kiekvieną parą, kurią įvyko nutraukimas įsigijus nuolatinių pajėgumų 
produktus tam tikrame įleidimo ar (ir) išleidimo taške, kompensacija yra lygi to taško paros nuolatinių pajėgumų 
produkto kainai, padaugintai iš 3. 

 Kiekio vienetas 

KAINOS UŽ PERDUODAMĄ DUJŲ KIEKĮ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos DAS 

(apribotasis pajėgumų produktas)1 
Šakių DAS2 

Kainos už kiekį MWh netaikoma 0,06 

 

                                                 
1 Lietuvos bei Baltarusijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kotlovkos dujų apskaitos stotis (toliau – 
DAS)) užsakomiems apribotiems pajėgumams, kuriuos panaudojus, suteikiama teisė transportuoti gamtines dujas tik į Šakių 
DAS išleidimo tašką (t. y. užsakius apribotuosius pajėgumus Kotlovkos DAS įleidimo taške ir įleidus gamtines dujas per tą 
tašką, panaudojant apribotąjį pajėgumų produktą, gamtinės dujos toliau turi būti transportuojamos ir išleidžiamos tik per 
Šakių DAS išleidimo tašką (be galimybės gamtines dujas pristatyti į kitus taškus ir (ar) parduoti virtualiame gamtinių dujų 
prekybos taške (gamtinių dujų biržoje)). 
2 Lietuvos bei Rusijos Federacijos Kaliningrado srities perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Šakių DAS).  


